[image: image3.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	30. 08. 2016
	№
	1165

О проведении городского футбольного

фестиваля дошкольников
В целях пропаганды здорового образа жизни, укрепления здоровья и развития детей дошкольного возраста, совершенствования системы их физического воспитания, в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь ст.41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить уполномоченным органом по организации и проведению в Снежинском городском округе 03 сентября 2016 года городского футбольного фестиваля дошкольных образовательных учреждений города Снежинска (далее – Фестиваль) – муниципальное казённое учреждение «Управление образования администрации города Снежинска».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий в рамках Фестиваля (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о проведении Фестиваля (Приложения 2).

4. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению мероприятий в рамках Фестиваля (Приложение 3).

5. Руководителям муниципальных казённых учреждений: «Управление образования администрации города Снежинска» (Александрова М.В.), «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска» (Панова Л.Г.), «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска» (Паршина С.О.) обеспечить подготовку, организацию и проведение Фестиваля в соответствии с Планом.

6. Рекомендовать:

1) ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО г.Снежинск Челябинской области (Агеев А.А.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность при проведении мероприятий в рамках Фестиваля;

2

2) ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России (Дерябин В.М.) обеспечить работу выездной бригады скорой помощи на период проведения Фестиваля.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                 за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Рассылка:

в дело  - 2 экз.

Упр.образования  - 1

«ФСЦ»  - 1

Упр.культуры  – 1

ОГИБДД  – 1

ЦМСЧ-15  – 1

Собрание депутатов  - 1

всем упомянутым в постановлении

и приложениях  - по 1 экз.

Н.В.Гаришина, 126

нач.отдела информационной

и контрольной работы

В.М.Шаров, 92166

депутат Собрания депутатов

га 1  29.08.2016

1194

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 30. 08. 2016 № 1165
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий в рамках Фестиваля

Сапрыкин И.И.
- глава администрации Снежинского городского округа,

председатель оргкомитета

Александрова М.В. - начальник Управления образования, заместитель

председателя оргкомитета

члены оргкомитета:

Александров Е.С. - председатель ППО РФЯЦ-ВНИИТФ им. академ.

Е.И.Забабахина (по согласованию)

Александров Р.Г. - заместитель начальника Управления культуры и

молодёжной политики

Алексеев С.В.
 - директор МКУ «Служба заказчика по инфраструктуре

и городскому хозяйству»

Гаришина Н.В.
- начальник отдела информационной и контрольной

работы администрации города Снежинска, координатор

Дерябин В.М.
- начальник ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России»

(по согласованию)

Жидков В.В.
- начальник Управления по делам ГО и ЧС

 г.Снежинска

Звягинцев И.В.
- воспитатель МБДОУ № 18 (по согласованию)

Клёцин В.Ю.
- исполняющий обязанности начальника Отдела МВД

РФ по ЗАТО г.Снежинск Челябинской области

(по согласованию)

Кузнецов К.С.
- директор ООО «Вега-интернет» (по согласованию)

Лебедев М.Б.
- исполняющий обязанности директора МП «Городской

радиоузел»

Лебедева О.А.
- председатель Снежинской городской организации

Российского профсоюза работников атомной энергетики

и промышленности (по согласованию)
Мухитдинов А.Н. – заместитель начальника Управления образования

Панова Л.Г.
- руководитель МКУ «Управление физической культуры

и спорта администрации города Снежинска»

Степанов Е.В.
- заместитель главы администрации Снежинского

городского округа

Чиркин А.А.
- исполняющий обязанности директора МБУ

«Физкультурно-спортивный центр»

Федотов В.Ю.
- заместитель начальника ОФГПН ФГКУ СУ ФПС № 7

МЧС России (по согласованию)

Шаров В.М.
- депутат Собрания депутатов города Снежинска

(по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 30. 08. 2016 № 1165
ПОЛОЖЕНИЕ

«О проведении фестиваля»

1. Фестиваль проводится с целью формирования у детей дошкольного возраста ценностного отношения к двигательной активности как основы здорового образа жизни.

2. Задачи Фестиваля:
- укрепление физического здоровья и совершенствование физического развития детей дошкольного возраста на позитивно-эмоциональном фоне спортивного праздника, с соблюдением принципа здоровьесбережения;

- создание, укрепление и развитие семейных традиций здорового образа жизни и патриотических чувств;

- ознакомление, через участие, детей дошкольного возраста с физкультурно-спортивными мероприятиями как позитивно-социальных форм жизни людей;

- укрепление физкультурно-спортивной базы муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

3. Общее руководство проведением Фестиваля осуществляется Управлением образования города Снежинска.

4. Организацию и проведение соревнований осуществляет судейские коллегии из числа работников учреждений, подведомственных Управлению образования, при содействии МКУ «УФиС».

Главный судья соревнований – Звягинцев Илья Валерьевич.

Главный секретарь соревнований – Шаров Владимир Михайлович,                         т. 9-21-66, 8-922-700-96-53.8-902-861-15-45.

5. Организаторы Фестиваля:

– МКУ «Управление образования администрации города Снежинска»;

– МКУ «Управление физкультуры и спорта администрации города Снежинска»;

– МБУ «Физкультурно-спортивный центр»;

– МКУ «Управление культуры и молодёжной политики администрации города Снежинска».

2

 6. Мероприятия фестиваля проводятся на спортивных сооружениях, отвечающих требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей.

7. Фестиваль проводится 3 сентября 2016 года (начало в 10.00) на площади им. Ленина города Снежинска.
8. Подготовку места соревнований, техническое обслуживание обеспечивает МБУ «ФСЦ».

9. Безопасность дорожного движения обеспечивает ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО г.Снежинск Челябинской области.

10. Медицинское сопровождение обеспечивает ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России.
11. Программа соревнований среди команд дошкольных образовательных учреждений (далее – ДОУ).

I уровень – подготовительный, проводится внутри ДОУ на физкультурных занятиях, во время проведения подвижных игр и т.п.

II уровень – основной (городской), проводится среди команд ДОУ, подведомственных Управлению образования.

12. В городском футбольном фестивале принимают участие 8 сборных команд ДОУ № 1, 2, 18, 21, 28, 29, 30, 31.

13. Команды-участницы:

- представляют поимённую заявку, заверенную врачом и заведующим ДОУ;
- выступают в единой спортивной форме;

- каждый участник должен иметь эмблему и номер ДОУ.

14. Состав спортивной команды – 6 человек (команда может быть смешанной – мальчики/девочки).

15. Команды музыкально-спортивной поддержки:
      - ДОУ № 15, 18, 21, 24, 30, 31;
      - команда черлидинга.

Команды музыкально-спортивной поддержки выступают в перерывах между играми.

16. Обязательным условием является участие команд поддержки. Команды поддержки каждого ДОУ состоят из 20 и более человек, демонстрируя своё единство с командой участников, используют звуковые
и визуальные средства самовыражения. Наиболее отличившиеся команды

17. Жеребьёвка проводится 23.08.2016 в МБДОУ № 18 в 11.00.

3

18. Соревнования проводятся по олимпийской системе:
[image: image2.jpg]

В каждой подгруппе команды играют по два тайма по 5 минут с перерывом ___ минут.

19. Все участники соревнований награждаются памятными призами и/или сувенирами.

20. Команда, занявшая 1 место, награждается кубком и дипломом.

21. Игроки команд, занявшие места со 2-го по 8-е, награждаются медалями и грамотами.

22. Все участники награждаются сладкими призами.

24. Музыкально-спортивные команды поддержки награждаются памятными призами и/или сувенирами.

24. Работники, непосредственно участвующие в подготовке и проведении соревнований, награждаются памятными призами и/или сувенирами.

25. Руководителям организаций и учреждений, участвующих в Фестивале вне рабочего времени, обеспечить участие задействованных работников в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 30. 08.2016 №  1165
П  Л  А  Н
мероприятий по подготовке и проведению мероприятий
в рамках Фестиваля

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственный

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение заседаний организационного комитета
	до 02.09.2016
	Гаришина Н.В.

Шаров В.М.

	1.2.
	Проведение совещания с представителями дошкольных образовательных учреждений
	до 30.08.2016
	Мухитдинов А.Н.

Лебедева О.А.

Шаров В.М.

	1.3.
	Организация освещения в СМИ подготовки и проведения Фестиваля
	24.08.2016-03.09.2016
	Гаришина Н.В.

	1.4.
	Организация монтажа и демонтажа на площади им.Ленина искусственного футбольного поля и ограждения (от УФиС – 10 чел., от УКиМП – 2 чел., от молодёжной палаты – 8 чел.)
	02.09.2016-03.09.2016
	Панова Л.Г.

Александров Р.Г.

Первиненко М.А.

	1.5.
	Организация и проведение тренировочных занятий, судейство матчей Фестиваля
	с 23.08.2016 по 03.09.2016
	Звягинцев И.В.

	1.6.
	Определение категории ветеранов
	26.08.2016
	Панова Л.Г.

	1.7.
	Организация на площади им.Ленина посадочных мест для ветеранов и организация предоставления доступа к инфраструктуре ДК «Октябрь»
	03.09.2016
	Александров Р.Г.

	1.8.
	Обеспечение дежурства бригады на автомобиле скорой помощи на площади им. В.И. Ленина
	03.09.2016
	Дерябин В.М.

	1.9.
	Обеспечение звукового сопровождения Фестиваля

	Лебедев М.Б.

	1.10.
	Обеспечение фотосъемки и видеосъемки всех мероприятий Фестиваля с записью на диск
	03.09.2016

с 10.00
	Карпов О.П.

	1.11.
	Обеспечение наградной атрибутикой и памятными призами участников Фестиваля
	до 02.09.2016
	Спонсоры

	1.12.
	Обеспечение участия команды черлидинга и команд поддержки дошкольных образовательных учреждений
	03.09.2016

с 10.00
	Панова Л.Г.

Мухитдинов А.Н.

	1.13.
	Предоставление футбольных ворот
	03.09.2016

с 10.00
	Панова Л.Г.

	1.14.
	Организовать:

1) обеспечение правопорядка в рамках проведения Фестиваля

2) перекрытие движения по проезжей части

3) освобождение площади
им. В.И. Ленина от автотранспорта

4) охрана передвижного футбольного поля
	02.09.2016-03.09.2016
	Степанов Е.В.

	1.15.
	Подготовка сценария проведения Фестиваля
	01.09.2016
	Шаров В.М.

	2. Материально-техническое обеспечение

	2.1.
	Обеспечение санитарной и технической подготовки площади им.В.И.Ленина в рамках проведения Фестиваля
	02.09.2016-03.09.2016
	Капустин Н.А.

Алексеев С.В,

	2.2.
	Обеспечение звукового сопровождения Фестиваля
	03.09.2016
	Лебедев М.Б.

	2.3.
	Разработка тематической заставки, организация освещения на светодиодном экране результатов матчей
	до 02.09.2016
	Панова Л.Г.

Козыбаев Р.М.

	2.4.
	Организация работы светодиодного экрана на площади им.Ленина (по согласованию)
	03.09.2016
	Козыбаев Р.М.

	2.5.
	Предоставление ведущего (спортивного комментатора) для проведения Фестиваля
	03.09.2016
	Александров Р.Г.

Шаров В.М.

	2.6.
	Подготовка и предоставление необходимого оборудования для проведения Фестиваля (столы, стулья, скамейки, штакетник и др.)
	03.09.2016
	Чиркин А.А.